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1. BAŞVURU KONUSU UYUŞMAZLIK VE YARGILAMA USULÜNE İLİŞKİN
BİLGİLER

Uyuşmazlık Konusu Olay ve Talep:

Başvuru sahibi vekili Av. ÇAĞATAY KUŞ tarafından 19.11.2024
tarihinde Komisyonumuza iletilen ve GENERALİ SİGORTA A.Ş. ile yaşandığı beyan
edilen uyuşmazlık talebinin konusu, ilgili sigorta kuruluşu tarafından tanzim edilen
Kasko (İMM) Sigorta Poliçesi 103444637 poliçe no ile sigortalı 01 APP 502 plakalı
aracın başvuru sahibine ait 40 plakalı araç ile karıştığı beyan ve iddia edilen
maddi zararlı trafik kazasına ilişkin başvurana ait araçta meydana gelen hasar
bedelinin tazmini talebidir.

Başvuru sahibi vekili Av. ÇAĞATAY KUŞ tarafından özetle, 46 plakalı aracın
meydana gelen hasardan dolayı şimdilik 100,00 TL hasar bedelinin temerrüt

tarihinden itibaren işleyecek avans faizi ile birlikte yargılama giderleri ve vekalet
ücretiyle birlikte tazmin edilmesi talebi ile Tahkim Komisyonuna müracaatta
bulunulmuştur.

Toplanan belgeler, Raportör Başvuru İnceleme Raporunda değerlendirilmiş,
başvuruya konu olan uyuşmazlığın 5684 sayılı Sigortacılık Kanunu'nun 30.

maddesinin 15. fıkrası uyarınca karara bağlanması için, dosya 11.12.2024 tarihinde

hakemliğime tevdi edilmiştir.

1.1Başvurunun Hakeme İntikaline ve İncelenmesine İlişkin Süreç:

Dosyanın İncelenmesi Süreci ve Yapılan Usul İşlemleri;

Sigorta Tahkim Hayat Dışı Raportörü tarafından hazırlanmış

03.12.2024 tarihli rapor ekleriyle birlikte teslim alınarak, dosya kapsamı TTK, Poliçe
Genel ve Özel Trafik Sigortası, Şartları ile Yargıtay uygulamaları 6100 sayılı Hukuk
Mahkemeleri Kanunu dikkate alınarak, 5684 sayılı, Sigortacılık Kanunun 30.

maddesinin 15.fıkrasının amir hükümleri gereğince dosya kapsamına göre karar
verilmiştir.

1.2 Varsa Taraflardan İnceleme Aşamasında Talep Edilen Ek Belgeler:

İnceleme aşamasında dosyada mevcut bilgi ve belgeler eksik bulunmuş ve
11.01.2025 tarihli ara karar ile dosya uzman bilirkişi EDİR' e gönderilmiştir

2.TARAFLARIN ORTAYA KOYDUĞU MADDİ VE HUKUKİ İDDİALAR

2.1 Başvuru Sahibiyetkilisi beyanı ve deliller:
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Başvuru sahibi vekili Av. ÇAĞATAY KUŞ tarafından özetle;

Müvekkile ait 46 plakalı araç ile aleyhine ba`vuru yapılan sigorta `irketinin
poliçeli mü`terisi 01 APP 502 plakalı araç arasında 29/10/2023 tarihinde trafik kazası
meydana gelmi`tir. Söz konusu kazada müvekkilim KUSURSUZDUR. 1`bu kaza
sonrası müvekkilin aracında 148.260 TL hasar gerçeklemi`tir. Kazada TAM kusurlu
olan 01 plakalı aracın ZMS poliçesi Anadolu Sigorta Anonim_irketinde olup
i`bu poliçeye istinaden 15/11/2023 tarihinde policenin tüm teminat sorumluluu
dahilinde 120.000 TL TR IBAN numarasına ödenmi` ve

Anadolu Sigorta Anonim _irketinin ZMS kapmasında herhangi bir sorumlulu u

kalmamı`tır. Aleyhine ba`vuru yapılan Generali Sigorta A._'nin 103444637/0 poliçe
numaralı mü`terisi olan Ali Rıza Kutlay için bakiye onarım bedeli ile ilgili herhangi bir
ödeme tarafımıza yapılmamı`tır. Hasar onarım bedeli için aleyhine ba`vuru yapılan
sigorta `irketine 24.10.2024 tarihinde müracaat edilmi`, ancak herhangi bir ödeme
yapılmamı`tır. 1`bu ba`vuru neticesinde Kurulunuzca bilirki`i incelemesi yapılması
takdir edilirse, konunun uzmanlık gerektirmesi nedeniyle incelemenin bir bilirki`i
tarafından yapılmasını talep etmekteyiz.

Başvuru sahibi vekili açıkladığı nedenlerle fazlaya ilişkin talep başvuru ve dava hakkı

saklı kalmak kaydıyla bilirkişi raporuyla tespit olunacak hasar bedeline istinaden
şimdilik 100,00 TL hasar bedelinin temerrüt tarihinden itibaren işleyecek avans faizi
ile birlikte yargılama giderleri ve vekalet ücretiyle birlikte tazmin edilmesi talebi ile
Tahkim Komisyonuna müracaatta bulunulmuştur.

Delil olarak sigorta şirketine başvuru evrakı, kaza tespit tutanağı, alkol tespit
tutanağı, kasko poliçesi, ekspertiz raporu, hasar görüntüleri vs sunulmuştur.

:

2.2 Sigorta Kuruluşunun Ortaya Koyduğu Savunmalar ve Sunduğu Belgeler

Sigorta şirketi vekili tarafından sunulan başvuruya ilişkin cevaplarından özetle;
başvuru ve poliçe bilgisi özetlenmiş, ödemeler hakkında "Müvekkil şirket tarafından,
başvuranın 2024.E.! Sayılı dosyası üzerinden yönelttiği talebe istinaden,
karar beklenmeksizin sulh olunmuş ve başvurana 34.755.-TL DEĞER KAYBI ZARARI,
FER' İLERİ İLE CEMAN 57.566,675.-TL şeklinde ödenmiştir.." ifadeleriyle zararın

giderildiği, bakiye zarar kalmadığından başvurunun reddi gerektiği, belirsiz alacak
davası açılmasında hukuki yarar olmadığından başvurunun usulden reddi gerektiği,
eşdeğer parça fiyatlarına göre hesaplama yapılması gerektiği, sigorta şirketinin KDV
bedelinden sorumlu olmadığı, sigorta şirketinin ancak yasal faiz ile sorumlu

olabileceği, vekalet ücretinin 1/5 oranında hesaplanması gerektiği, ekspertiz
ücretinden sigorta şirketinin sorumlu olmadığı, faiz talebinin hatalı olduğu sebeplerini

ileri sürerek başvurunun reddi ile taraflarına vekalet ücretine hükmedilmesine karar
verilmesini talep etmişlerdir.

3 UYUŞMAZLIĞA UYGULANACAK HÜKÜMLER:

Başvuru sahibi ile sigorta kuruluşlar arasındaki ihtilafaraçtaki hasar tazminatına
yönelik zararın GENERALİ SİGORTA A.Ş. 'den tahsili isteminden kaynaklanmakta olup,
5684 sayılı Sigortacılık Kanunu,6100 sayılı Hukuk Muhakemeleri Kanunu,Türk Ticaret

Kanunu, KaskoSigortası Poliçesi Genel şartları, ihtilafa konu Poliçe özel şartları,
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bilimsel öğreti ve Yargıtay'ın bu konudaki içtihatları çerçevesinde çözümlenmesi
gerekmektedir.

4 DEĞERLENDİRME, GEREKÇELİ KARAR VE HUKUKİ DAYANAK

Değerlendirme

Taraflar arasındaki uyuşmazlık noktası kazaya karışan araçta meydana gelen hasarın
ve hasarın tespiti için yapılan ekspertiz masrafının Genişletilmiş Kasko Poliçesi
teminatına girip girmediği ve teminat kapsamında ise ne kadar olduğunun tespitine

yönelik taleptir.

no

Dava konusu FİAT marka EGEA SEDAN LOUNGE 1.6 M.JET 120 DCT tipi 2016 model
46 plakalı araca zarar veren 01 plakalı araç 10 poliçe
ile 22.06.2023-22.06.2024 tarihleri arasında bir yıl süreyle sigortalandığı
29.10.2023 tarihinde kazaya karıştığı görülmektedir.

ve

Davalı sigorta şirketinin aynı tarih itibariyle zarara uğradığı iddia olunan aracın KASKO (İMM) sigortacısı olduğu
görüldüğünden, tarafların aktif ve pasif husumet ehliyetlerinin mevcut olduğu tespit edilmiştir. Dava şartları yönünden

davanın görülmesine engel başkaca bir eksiklik bulunmadığı anlaşıldığından uyuşmazlığın esasına girilmiştir.

Dosya kapsamı ve tarafların beyanları incelendiğinde taraflar arasındaki ihtilafın, başvuru sahibine ait araçta meydana
gelen hasarın davalı sigorta şirketi sigortası teminatı kapsamında olup olmadığı ve teminat kapsamında ise hasar

tazminat tutarının hesaplama yönteminin ve miktarı konularında olduğu anlaşılmıştır.

Bu konulardaki ihtilafların çözülmesi amacıyla hakemliğimce, 11.01.2025 tarihinde alınan ara kararla tazminat
miktarının hesaplanması için hesap bilirkişi incelemesi yapılmasına ve rapor alınmasına karar verilmiş tarihli ara
kararla bilirkişi olarak ŞÜI 'a gönderilmiştir Bu ara karar SBM sistemine yüklenmiş ve taraflara tebliği
sağlanmıştır.

Daha sonra bilirkişi ücretinin ödenmesinden sonra bilirkişi tarafından sunulan 29.01.2025 tarihli
raporda, dosya kapsamı, tarafların beyanları, aracın nitelikleri, aracın hasarlı görselleri, kazanın

oluş şekli, araçta meydana gelen hasar ve onarım gören parçaların piyasa rayiç fiyatları incelenerek
araçta meydana gelen hasar bedeli hakkında 29/10/2023 tarihli kaza sebebi ile 461 vlakalı

araç için yapılan Hasar Tazminatı hesaplamasına göre; Tarafimca, hasar evrakları, araç hasarını

gösterir fotoğraflar ile bunlara ilaveten yapılan tramer sorgulamaları, piyasa araştırmaları ve

teknik değerlendirmeler ışığında raporumun 'Hesaplama' kısmında da belirtildiği üzere; dosyaya
konu 46 1 plakalı aracın, 29/10/2023 tarihli kazası sonucu araçta; KDV HARİÇ

145.000,12 TL hasar oluştuğu tespit edilmiş olup, Sigorta Şirketinin ödemiş olduğu 120,000.00
TL hasar bedeli göz önüne alındığında kalan bakiye bedelinin 25,000.12 TL olabileceği, KDV
DAHİL 174,000.14 TL hasar oluştuğu tespit edilmiş olup, Sigorta Şirketinin ödemiş olduğu
120,000.00 TL hasar bedeli göz önüne alındığında kalan bakiye bedelinin 54,000.14 TL

olabileceği" görüş ve kanaatine varılmıştır.

Bilirkişi raporunun Yargıtay içtihatlarına uygun ve denetime elverişli olduğunun anlaşılması
sonrasında rapor taraflara tebliğ edilmiş sigorta şirketi vekili tarafından bilirkişi raporuna istinaden

beyanda bulunulmamıştır.

Bilirkişi raporunun Yargıtay içtihatlarına uygun ve denetime elverişli olduğunun anlaşılması

sonrasında rapor taraflara tebliğ edilmiş başvuru sahibi vekili tarafından verilen beyan
dilekçesinde, “Başvuru dilekçemiz ile talep ettiğimiz 100 TL onarım tazminatı alacağımızı bilirkişi
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Başvuru sahibi tarafından yapılmış 320,00 TL başvuru harcı, 1.900,00 TL bilirkişi

ücreti, 880,00 TL ıslah harcı ve 35,00 TL tebligat ücreti olmak üzere toplam 3.135,00
TL masrafın yargılama gideri sayılarak davalı sigorta şirketinden alınarak başvuru
sahibine verilmesine,

Başvuru sahibi kendisini vekille temsil ettiğinden AAÜT 12/1 ve 17 gereğince
30.000,00 TL vekalet ücretinin davalı sigorta şirketinden alınarak başvuru sahibine
verilmesine,

5684 sayılı Sigortacılık Kanunu'nun 30/12. Maddesi gereğince kararın tebliğinden
itibaren 10 gün içinde Tahkim Komisyonu nezdinde itiraz yolu açık olmak üzere oy
birliği ile karar verildi.

(Koordinator)

६
e-imzalıdır e-imzalıdır X e-imzalıdır
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